
Contacto

Teléfono 964480050
Fax 964489212
Correo Electrónico contratacion@peniscola.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(12598) Peñíscola España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/00000274B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñíscola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.peniscola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de los servicios de temporada en las playas de Peñíscola, durante las
temporadas de 2021 a 2024

Valor estimado del contrato 343.705,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.500 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Playas Norte y Sur de Peñíscola
Condiciones Supeditados a la obtención de la autorización correspondiente, concedida por el Servicio Provincial de
Costas de Castellón, en base a los Planes de Explotación para instalación de servicios de temporada que anualmente
presente el Ayuntamiento de Peñíscola
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.peniscola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.033 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.200 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 25

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Playa Norte, frente al Aparcamiento Voramar - Hamacas / artefactos

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRANEAN JET NAUTICA SL
NIF B54821236
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.200 EUR.

Motivación

Motivación Canon y tarifas usuarios
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización Del 23/06/2021

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Playa Norte, frente a la Urb. Les Doyes - Lancha rápida

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eec3d4b-44ed-48a5-a665-7b5d83a81c3f


Precio de la oferta más baja 9.163 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.163 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desistimiento

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/06/2021

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Playa Norte, frente al Hotel Hostería del Mar - Hamacas / artefactos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOSTELERA CASTELLANA, SA
NIF A28143386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.163 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.163 EUR.

Motivación

Motivación Canon y tarifas usuarios
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización Del 23/06/2021

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Playa Norte, frente al Camping Edén - Motos náuticas

Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARATA*GONZALEZ,ISMAEL
NIF 09728248F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Canon y tarifas usuarios
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización Del 23/06/2021

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Playa Norte, frente Hotel Peñíscola Plaza Suites - Hamacas / artefactos

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 31.127 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.127 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SEAWOLF TEAM SL
NIF B54697388
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.127 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.127 EUR.

Motivación

Motivación Canon y tarifas usuarios
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización Del 23/06/2021

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio Sociocultural

Dirección Postal

Mestre Bayarri 2
(12598) Peñíscola España

Sobre nº 3 - Criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir a la misma los licitadores lo deberán comunicar por sede electrónica, según
establece la Cláusula 23 del PCAP. La fecha y hora de la Mesa pública puede sufrir modificaciones publicándose éstas en
PCSP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJxM%2FTu75bUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Canon - Lote 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Canon - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Canon - Lote 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Canon - Lotes 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJxM%2FTu75bUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Canon - Lotes 6 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Tarifas - Lote 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tarifas - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tarifas - Lote 6 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tarifas - Lote 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tarifas - Lotes 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indicada en la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de la actividad - Lote 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria técnica de la actividad, protocolos de actuación ante situaciones extraordinarias y/o accidentes - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica de la actividad, recursos humanos utilizados en el servicio - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria técnica de la actividad, recursos materiales utilizados en el servicio - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, actuaciones medioambientales sostenibles - Lotes 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, actuaciones medioambientales sostenibles - Lotes 6 y 10
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, programa de temporada y protocolos de actuación ante situaciones extraordinarias y/o accidentes -
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, protocolos de actuación ante situaciones extraordinarias y/o accidentes - Lotes 6 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, recursos humanos utilizados en el servicio - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, recursos humanos utilizados en el servicio - Lotes 6 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, recursos materiales utilizados en el servicio - Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, recursos materiales utilizados en el servicio - Lotes 6 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de actuación de emergencias - Lote 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de explotación del servicio - Lote 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de la temporada, actividades de enseñanza náuticas previstas - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de la temporada, cursos individualizados - Lote 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de la temporada, otras actividades de sesibilización medioambiental - Lote 12
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006876401 |  2021-987304 | Wed, 23 Jun 2021 14:06:07:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67189126368560899948594690997997677390 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


